



**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**  
 Карађорђева бб, Баточина  
 тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562  
 Матични број: 21026042  
 т.р: 325-9500700046402-87 (ОТП банка ад)  
 150-24825-62 (Директна банка ад)

**СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАТОЧИНА**

**ПРЕДМЕТ:** Достављање на разматрање предлога новог ценовника ЈП "Лепеница Баточина" Баточина

У прилог овог дописа достављамо вам на разматрање предлог новог ценовника услуга који ће се примењивати након усвајања од стране СО Баточина.

Као прилог достављамо Одлуку о усвајању предлога новог ценовника од Надзорног одбора бр. 01-1587-02/2021 од 29.11.2021.

**ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ БАТОЧИНА**

Писарница \_\_\_\_\_

ПРИМЉЕНО					29.11.2021.				
Орган	С. б. /	Б. б. /	С. б. /	С. б. /	Орган	С. б. /	Б. б. /	С. б. /	С. б. /
I							020-804		



*Срђан Лепојевић*  
 Срђан Лепојевић  
 в.д директора ЈП "Лепеница Баточина"  
 Баточина



**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**  
Карађорђева бб, Баточина  
тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562  
Матични број: 21026042  
т.р: 325-9500700046402-87 (ОТП банка ад)  
150-24825-62 (Директна банка ад)

Број: 01-1587-02/2021

Место и датум: Баточина, 29.11.2021.

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима (Сл. гласник РС, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018) и чл. 31. и 38. тачка 15 Статута ЈП "Лепеница Баточина", Надзорни одбор на својој седници доноси


### ОДЛУКУ

1. Усваја се Ценовник услуга ЈП "Лепеница Баточина".
2. Овим ценовником су измењене цене услуга на чије формирање утичу честа поскупљења инпута који је одређују.
3. Уклоњени су децимални зарези са цена свих услуга.
4. Утврђени ценовник примењиваће се након добијања сагласности СО Баточина.

### Образложење

ЈП "Лепеница Баточина" је након поскупљења одређених улазних чинилаца који утичу на формирање цене, ради избегавања негативног пословања, било приморано да коригује цене својих услуга. Цене су утврђене на основу кретања тржишних цена и паритета других правних лица. Сходно члану 31. и 38. тачка 15 Статута ЈП "Лепеница Баточина" донета је одлука као у диспозитиву. Престаје да важи ценовник бр.01-1837-04/2019 од 28.11.2019.



  
Никола Дукић  
председник Надзорног одбора

Предлог са упоредним ценама



# ЦЕНОВНИК

---

комуналних услуга  
Јавног предузећа "Лепеница Баточина"  
Баточина за 2022. годину



**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**  
Карађорђева бб, Баточина  
тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562  
Матични број: 21026042  
Текући рачун: 150-24825-62 (Директна банка ад)

### ГРОБЉАНСКЕ УСЛУГЕ У БАТОЧИНИ

Услуга	Пореска стопа	ЈМ	Цена без ПДВ	ПДВ	Цена са ПДВ
Једно гробно место - за умрлог (1,00 x 2,50 m) - на гробљу	10%	ком	14.000,00	1.400,00	15.800,00
Одржавање прилазних путева и избачена је цена за гробна места на старом гробљу			стара	цена	12.846,69
Једно гробно место - за живота (1,00 x 2,50 m) - на гробљу	10%	ком	15.000,00	1.500,00	16.500,00
Нова цена у ценовнику			стара	цена	
Два гробна места - за умрлог и 1 за живота (1,80 x 2,50 m) - на гробљу	10%	ком	35.000,00	3.500,00	38.500,00
Одржавање прилазних путева и избачена је цена за гробна места на старом гробљу			стара	цена	37.998,15
Два гробна места за живота - на гробљу	10%	ком	45.000,00	4.500,00	49.500,00
Одржавање прилазних путева и избачена је цена за гробна места на старом гробљу			стара	цена	48.966,82
Ископ раке и сахрањивање	10%	ком	9.900,00	990,00	10.890,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања			стара	цена	10.863,71
Опсег - израда са материјалом (једно гробно место)	20%	ком	25.000,00	5.000,00	30.000,00
Додата нова цена у ценовнику					
Опсег - израда са материјалом (два гробна места)	20%	ком	48.000,00	9.600,00	57.600,00
Поскуљење материјала за израду			стара	цена	44.832,00
Израда стаза са материјалом	20%	m <sup>2</sup>	2.300,00	460,00	2.760,00
Поскуљење материјала за израду			стара	цена	2.310,00
Израда гробнице са материјалом за 4 покојника, у нивоу опсега, 2,80 x 2,60 x 2,20	20%	ком	135.000,00	27.000,00	162.000,00
Поскуљење материјала за израду и промена димензија 2,50 x 2,60 x 2,00			стара	цена	148.500,00
Израда гробнице са материјалом за 6 покојника, у нивоу опсега са преградном зидом, 3,00 x 2,80 x 2,20	20%	ком	180.000,00	36.000,00	216.000,00
Поскуљење материјала за израду и промена димензија 2,50 x 2,60 x 2,00			стара	цена	195.146,69
Израда гробнице (објекта по пројекту изнад нивоа опсега), са материјалом за 4 покојника, 3,00 x 2,60 x 2,20	20%	ком	295.000,00	59.000,00	354.000,00

**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**

Карађорђева бб, Баточина

тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562

Матични број: 21026042

Текући рачун: 150-24825-62 (Директна банка ад)

Поскуљење материјала за израду и промена димензија 2,50 x 2,60 x 2,00			стара	цена	324.500,00
Израда гробнице(објекта по пројекту изнад нивоа опсега) за 6 покојника, 3,00 x 2,80 x 2,20	20%	ком	350.000,00	70.000,00	420.000,00
Поскуљење материјала за израду и промена димензија 2,50 x 2,60 x 2,00			стара	цена	372.846,69
Коришћење хладњаче на капели за покојника 24h	10%	дан	2.300,00	230,00	2.530,00
Додата је нова цена у ценовнику			стара	цена	
Коришћење хладњаче на капели за покојника по сату након истека 24h	10%	сат	102,00	10,2	114,00
Додата је нова цена у ценовнику					
Екхумација и сакупљање посмртних остатака после 10 година почивања	10%	ком	15.000,00	1.500,00	16.500,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања			стара	цена	16.363,60
Изнајмљивање расхладног поклопца за посмртни сандук	10%	дан	4.545,45	454,55	5.000,00
Изнајмљивање расхладног поклопца за посмртни сандук и опрему купљену у продавници погребне опреме ЈП "Лепеница Баточина" Баточина	10%	дан	1.000,00	100,00	1.100,00
Услуге уређења и одржавања гробаља на територији општине Баточина	10%	домаћинство	136,36	13,64	150,00
Превоз опреме и покојника до одредишта корисника на релацији до 50 km у оба смера (уколико се погребна опрема купи у продавници погребне опреме ЈП "Лепеница Баточина" Баточина)	10%	тура	1,00	0,10	1,10
Превоз покојника на територији општине Баточина	10%	ком	2.200,00	220,00	2.420,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања и поскупљење горива и мазива			стара	цена	2.353,53
Превоз покојника ван територије општине Баточина по пређеном km уз стартну цену од 2.353,53 РСД	10%	km	46,00	4,60	50,60
Преузимање и пренос покојника од зграде до возила	10%	ком	800,00	80,00	880,00
Заокружена цена			стара	цена	874,50
Преузимање покојника из удеса или задеса	10%	ком	5.210,00	521,00	5.731,00
Превоз покојника ван граница РС (по km са обрачунатом дневницом у динарској противвредности)	10%	km	€ 0,60	€ 0,12	€ 0,72
Повећање цене горива и мазива и набавка другог возила са већом потрошњом			стара	цена	0,627



**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**  
Карађорђева бб, Баточина  
тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562  
Матични број: 21026042  
Текући рачун: 150-24825-62 (Директна банка ад)

### УПОТРЕБА КАПЕЛЕ ЗА ПОМЕНЕ СА ИНВЕНТАРОМ

Услуга	Пореска стопа	ЈМ	Цена без ПДВ	ПДВ	Цена са ПДВ
Употреба капеле за испраћај покојника - Капела Баточина	10%	дан	2.340,00	234,00	2.574,00
Употреба сале за помене са инвентаром - Капела Баточина	20%	дан	3.650,00	730,00	4.380,00
Употреба сале без инвентара - Капела Баточина	20%	дан	1.550,00	310,00	1.860,00
Употреба капеле за испраћај покојника - Капела Брзан	10%	дан	1.950,00	195,00	2.145,00
Употреба сале за помене са инвентаром - Капела Брзан	20%	дан	2.500,00	500,00	3.000,00
Употреба сале без инвентара - Капела Брзан	20%	дан	1.550,00	310,00	1.860,00

### ПИЈАЧНИ ЦЕНОВНИК

Услуга	Пореска стопа	ЈМ	Цена без ПДВ	ПДВ	Цена са ПДВ
Продаја на обележеном платоу (расад, саднице, бостан, кромпир, паприка, купус и сл) - месечни закуп	20%	м	666,67	133,33	800,00
Цена није мењана више година уназад и порасли су трошкови обележавања			стара	цена	700,00
Продаја на обележеном платоу (расад, саднице, бостан, кромпир, паприка, купус и сл) - дневни закуп	20%	м	166,67	33,33	200,00
Продаја на обележеном платоу (мешовита роба, занатске делатности, роштиљ, тестенине и сл) - месечни закуп	20%	м	666,67	133,33	800,00
Цена није мењана више година уназад и порасли су трошкови обележавања			стара	цена	700,00
Продаја половне робе - дневни закуп	20%	м	100,00	20,00	120,00
Продаја на обележеном платоу (мешовита роба, занатске делатности, роштиљ, тестенине, и сл) - дневни закуп	20%	м	166,67	33,33	200,00
Дневни закуп тезге - зелена пијаца	20%	дан	250,00	50,00	300,00
Месечни закуп тезге - зелена пијаца	20%	месец	833,34	166,66	1.000,00
Месечни закуп тезге - мешовита роба (са нашом тезгом)	20%	месец	1.000,00	200,00	1.200,00
Камион - закуп	20%	месец	1.333,34	266,66	1.600,00
- квита	20%	дан	250,00	50,00	300,00
Камион већи са приколицом (дрва) - квита	20%	дан	250,00	50,00	300,00
Камион мањи са приколицом (дрва) - квита	20%	дан	208,33	41,67	250,00



**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**  
Карађорђева бб, Баточина  
тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562  
Матични број: 21026042

Текући рачун: 150-24825-62 (Директна банка ад)

Тракторска приколица (дрва) - квита	20%	дан	125,00	25,00	150,00
Месечни закуп камиона са дрвима	20%	месец	833,34	166,66	1.000,00
Закуп на дневној пијаци по дану - квита	20%	дан	41,67	8,33	50,00
Месечни закуп на дневној пијаци	20%	месец	833,34	166,66	1.000,00
<b>ЗЕЛЕНИЛО, ИЗНОШЕЊЕ СМЕЂА, ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА И ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ</b>					
<b>Услуга</b>	<b>Пореска стопа</b>	<b>ЈМ</b>	<b>Цена без ПДВ</b>	<b>ПДВ</b>	<b>Цена са ПДВ</b>
Чишћење улица	10%	m <sup>2</sup>	1,00 - 3,00	0,10 - 0,30	1,10 - 3,30
Утовар и превоз тракторском приколицом до 5 km у локалу	20%	тура	3.400,00	680,00	4.080,00
Машинско кошење траве по m <sup>2</sup>	10%	m <sup>2</sup>	6,00	0,60	6,60
Избачене су парице због лакшег обрачунавања			5,53	0,55	6,08
Машинско кошење траве и високог растиња по m <sup>2</sup>	10%	m <sup>2</sup>	15,00	1,50	16,50
Избачене су парице због лакшег обрачунавања и поскупљење горива и мазива			стара	цена	13,73
Машинско кошење траве по радном часу	10%	h	1.100,00	110,00	1.210,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања			1.048,68	1,25	1.153,55
Машинско сечење високог и ниског растиња употребом тримера и моторне тестере	10%	h	2.100,00	210,00	2.310,00
Кошење ниског растиња тарупом прикљученим на трактор	20%	m <sup>2</sup>	6,00	1,20	7,20
Поскупљење нафте, мазива као и трошкови одржавања			стара	цена	3,82
Кошење траве на јавним површинама (подразумева рад радника на машинском или ручном кошењу траве, сакупљање откоса и изношење на депонију)	10%	m <sup>2</sup>	21,00	2,10	23,10
Изнајмљивање тарупа за ниско растиње	20%	h	1.200,00	240,00	1.440,00
Услуга кошења траве малим трактором	20%	h	1.200,00	240,00	1.440,00
Сечење дрвенастог материјала са вађењем корена у траси канала до φ30 cm, утовар и одвоз до депоније	20%	ком	360,00	72,00	432,00
Одржавање зелених површина за физичка лица (кошење траве)	20%	ар	350,00	70,00	420,00
Одржавање зелених површина за физичка лица (кошење и сечење високог растиња)	20%	ар	500,00	100,00	600,00

**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**

Карађорђева бб, Баточина

тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562

Матични број: 21026042

Текући рачун: 150-24825-62 (Директна банка ад)

Рад пикамера са агрегатом	20%	h	1.333,33	266,67	1.600,00
Ручни и машински ископ канала у земљи са израдом бочних шкарпи и одбацивање земље у страну	20%	m <sup>3</sup>	600,00	120,00	720,00
Орезивање живе ограде по радном часу	10%	h	920,00	92,00	1.012,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања и поскупљење мазива			стара	цена	1.007,66
Орезивање живе ограде по m <sup>2</sup>	10%	m <sup>2</sup>	55,00	5,50	60,50
Поскупљење мазива			стара	цена	58,90
Израда бетона МБ-25 са уградњом	20%	m <sup>3</sup>	7.800,00	1.560,00	9.360,00
Услужно сечење моторном тестером	20%	m <sup>3</sup>	800,00	160,00	960,00
Поскупљење нафтних деривата и мазива			стара	цена	420,00
Сакупљање, утовар и превоз кабастог смећа до депоније без одлагања	20%	m <sup>3</sup>	1.250,00	250,00	1.500,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања			стара	цена	1.498,99
Услуге превоза камионом ФАП	20%	km	180,00	36,00	216,00
Услуге превоза камионом мерцедес	20%	km	250,00	50,00	300,00
Превоз камионом (мерцедес) у локалу са утоваром земље и шута	20%	тура	5.500,00	1.100,00	6.600,00
Поскупљење нафтних деривата и додата је марка камиона			стара	цена	5.900,00
Превоз и утовар у локалу (до 5 km) теретним возилом - путар	20%	тура	3.400,00	680,00	4.080,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања			стара		4.080,37
Превоз и утовар изван локала по пређеном километру, теретним возилом - путар	20%	km	150,00	30,00	180,00
Поскупљење нафтних деривата и мазива			стара	цена	85,44
Услужно прање улица у Баточини цистерном	20%	m <sup>2</sup>	6,00	1,20	7,20
Рад камиона са хидрауличном даском и посипачем соли	20%	h	5.862,77	1.172,55	7.035,32
Рад трактора са посипачем соли и хидрауличном даском	20%	h	3.583,33	716,67	4.300,00
Рад чистилице за снег	20%	h	1.000,00	200,00	1.200,00
Рад техничког лица	20%	h	1.050,00	210,00	1.260,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања			стара	цена	1.255,68
Рад мајстора	20%	h	1.100,00	220	1.320,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања			стара	цена	1.291,20
Рад помоћног радника	20%	h	540,00	108,00	648,00
Избачене су парице због лакшег обрачунавања			стара	цена	645,88



**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**

Карађорђева бб, Баточина

тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562

Матични број: 21026042

Текући рачун: 150-24825-62 (Директна банка ад)

Рад радника и помоћног радника на распушавању канализационе мреже	20%	h	1.950,00	390,00	2.340,00
Рад мајстора на одржавању водоводне мреже	20%	h	1.250,00	250,00	1.500,00
Поправка и постављање нових саобраћајних знакова (без набавке знакова)	20%	ком	1.300,00	260,00	1.560,00
Поскупљење нафтних деривата			стара	цена	1.450,08
Набавка и уградња стубова за знакове	20%	ком	3.500,00	700,00	4.200,00
Поскупљење материјала				цена	3.204,00
Обележавање коловоза белом бојом - подужна линија (d=12 cm)	20%	m <sup>1</sup>	60,00	12,00	72,00
Поскупљење материјала за рад			стара	цена	32,40
Обележавање коловоза белом бојом - пешачки прелази и остале ознаке на коловозу (са материјалом)	20%	m <sup>2</sup>	600,00	120,00	720,00
Поскупљење материјала за рад			стара	цена	432,00
Израда бетонског армираног поклопца φ800, дебљине 10 cm (са уградњом)	20%	ком	2.416,67	483,33	2.900,00
Израда бетонског армираног поклопца φ1000, дебљине 10 cm (са уградњом)	20%	ком	2.800,00	560,00	3.360,00
Поскупљење материјала и избацивање парица ради лакшег обрачуна			стара	цена	3.276,28
Рад радне машине (ровокопача)	20%	h	3.900,00	780,00	4.680,00
Машинско сечење бетона	20%	m <sup>1</sup>	600,00	120,00	720,00
Машинско сечење асфалта	20%	m <sup>1</sup>	433,33	86,67	520,00
Крпљење ударних рупа са опсецањем ивица, утовар и одвоз шута, тампонирање, емулзирање, набавка и израда асфалта, просечне дебљине 6 - 10 cm са ваљањем	20%	t	12.400,00	2.480,00	14.880,00
Поскупљење нафтних деривата и мазива			стара	цена	13.500,00
Рад малог ваљка	20%	h	3.000,00	600,00	3.600,00
Услужно бушење рупа у земљи (φ200), до 1 m дубине	20%	ком	120,00	24,00	144,00
Одржавање фонтане (Обавља се једном недељно. Обрачун се врши паушално за месец дана)	10%	паушал	40.000,00	4.000,00	44.000,00
Умањење цене због промене пдв-а	20%		стара	цена	48.000,00
Услужно распушавање кишне канализације камионском цистерном	20%	h	7.350,00	1.470,00	8.820,00
Распушавање цевовода кишне канализације цистерном	20%	h	3.000,00	600,00	3.600,00
Извлачење фекалија из септичких јама (правна лица)	20%	цистерна	2.200,00	440,00	2.640,00
Поскупљење нафтних деривата и мазива			стара	цена	2.400,00



**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**  
Карађорђева бб, Баточина  
тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562  
Матични број: 21026042  
Текући рачун: 150-24825-62 (Директна банка ад)

Извлачење фекалија из септичких јама (физичка лица)	20%	цистерна	1.800,00	360,00	2,160,00
Поскупљење нафтних деривата и мазива			стара	цена	1.800,00
Рад тракторске приколице, цистерне ван локала преко 5 km	20%	km	75,00	15,00	90,00
Поскупљење нафтних деривата као и лакши обрачун због парица			стара	цена	85,44
Рад радника на ручном и механичком чишћењу шахти кишне канализације	20%	h	3.000,00	600,00	3.600,00
Услужно прању улица камионском цистерном	20%	h	6.000,00	1.200,00	7.200,00
Повећана цена изнајмљивања од стране других предузећа			стара	цена	5.760,00
Изнајмљивање камионске цистерне са пијаћом водом	20%	дан	17.000,00	3.400,00	20.400,00
Издајује се ова ставка у ценовнику					
Заливање цветних леја	20%	m <sup>2</sup>	5,50	1,10	6,60
Окопавање и плевљење леја са цвећем у току вегетације	20%	m <sup>2</sup>	14,00	2,80	16,80
Издацивање парица због лакшег обрачунавања			13,87	2,78	16,50
Садња цвећа (4-8 ком/m <sup>2</sup> )	20%	m <sup>2</sup>	367,00	73,40	440,40
Услуге садње и одржавања (окопавање и заливање) дрвореда	20%	ком	532,00	106,40	638,40
Услуге орезавања крошњи дрвећа са одвозом	20%	ком	3.500,00	700,00	4.200,00
Бојење фонтане на градском тргу (са материјалом)	20%	m <sup>2</sup>	1.200,00	240,00	1.440,00
Поскупљење материјала за рад			стара	цена	1.200,00
Бојење мобилијара на дечјим игралиштима (са материјалом)	20%	m <sup>2</sup>	316,67	63,33	380,00
Рад атомизера за потребе насипања фрезованог асфалта (са материјалом)	20%	m <sup>2</sup>	10,00	2,00	12,00
Поскупљење нафтних деривата			стара	цена	9,80
Рад атомизера за остале услуге (без материјала)	20%	h	433,33	86,67	520,00



**Јавно предузеће ЛЕПЕНИЦА БАТОЧИНА**  
Карађорђева бб, Баточина  
тел: 034 68 41 100

ПИБ: 108571562  
Матични број: 21026042  
Текући рачун: 150-24825-62 (Директна банка ад)

- Црна слова, постојеће цене као и предлог нових
- Црвена слова, старе цене са образложењем за повећање



вд директора Срђан Лепојевић  
ЈП "Лепеница Баточина"  
Баточина